

# W

# SOLECKIE WIADOMOŚCI Z RATUSZA



ROK XXVI Nr 356 26 września 2019 r.

Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2019

694. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

**W tym roku po raz pierwszy głosujemy na projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego. Głosowanie zakończy się 30 września. Który z projektów zdobędzie największe poparcie? Dowiemy się w połowie października.**

## Jeszcze tylko cztery dni głosowania

Jak już pisaliśmy, zgłoszono dziewięć projektów. Po weryfikacji zespół zakwalifikował trzy, na które można oddawać swoje głosy. Są to: kompleks naturalnych tras rowerowych – miejsce realizacji to część działki zlokalizowanej przy ul. Kujawskiej; strefa wypoczynku i zabawy (teren między ulicami Bohaterów Września, Piastów, Mickiewicza, Żwirki i Wigury; Bez smartfona – więcej ruchu

maluchu! Rodzinna Promenada (chodnik między restauracją Jaskiniową a pomnikiem przy ul. 29 Listopada).

Zakres tematyczny pierwszego projektu obejmuje wytyczenie oraz oznakowanie naturalnych tras rowerowych. Jego celem jest zapewnienie bezpiecznej i ciekawej formy spędzania czasu wolnego, w tym podniesienie sprawności fizycznej dzieci, młodzieży i osób dorosłych poprzez kształtowanie umiejętności jazdy na rowerze oraz radzenia sobie w rozmaitych warunkach terenowych. Projekt zakłada wytyczenie trzech rekreacyjnych i naturalnych tras rowerowych o różnej skali trudności (łącna długość ok. 6000 m). Zaplanowano m.in.: opracowanie projektu przebiegu tras, niwelację i uprzątnięcie terenu, usypanie hopek (górek do wysokości)

**Dokończenie na str. 3**

## Dwa jubileusze

W przyszłym roku będziemy świętować stulecie powrotu Solca do Polski oraz 695. rocznicę nadania praw miejskich. Trwają już przygotowania do uczczenia tych dwóch ważnych dat w historii naszego miasta. Jednym z elementów podkreślających jubileusz odzyskania niepodległości ma być logo wyłonione w konkursie ogłoszonym przez burmistrza.

W konkursie mogą brać udział dzieci i młodzież, uczęszczający do soleckich szkół podstawowych, ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych bądź zamieszkujące na terenie gminy. Przewidziano trzy kategorie wiekowe: klasy IV – VI, klasy VII – VIII, szkoły średnie.

Prace - rysunek, grafika (w tym komputerowa), malarstwo - muszą być wykonane w formacie minimum A3. Każda zgłoszona do konkursu praca musi mieć jednego autora. **Należy je składać w Urzędzie Miejskim, ul. 23 Stycznia 7, pokój nr 11, do 22 listopada 2019 roku, z dopiskiem „Konkurs z okazji setnej rocznicy powrotu Solca Kujawskiego do Polski”.**

**Dokończenie na str. 3**

## XI sesja RM

## Porządek obrad

Jedenastą sesję rady miejskiej zaplanowano na 27 września z następującym porządkiem obrad:

➤ Wręczenie Nagrody I Stopnia Powiatu Bydgoskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu Pani Dorocie Buclaw oraz wręczenie wyróżnienia za zaangażowanie w pracy trenera dla Pana Daniela Szczepańskiego.

➤ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Solca Kujawskiego w okresie od 22 czerwca 2019 r. do 20 września 2019 r.

➤ Informacja o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Solec Kujawski oraz o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2019 r.

➤ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2019 rok.

➤ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany

**Dokończenie na str. 3**



Cztery pary małżeńskie, które przeżyły razem pięćdziesiąt lat, na uroczystości w ratuszu otrzymały medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznawane przez Prezydenta RP. O uroczystości i jubilatach więcej piszemy na str. 5.

# Tajemniczy rewolwer

Na początku tego roku do Muzeum Solca trafił ciekawy i dość tajemniczy eksponat. **Maciej Matusiak** z Bydgoszczy przekazał nam znaleziony przypadkowo w nurcie Brdy rewolwer Lefauchaux z początków II połowy XIX w.

Była to w swoim czasie bardzo popularna broń używana m.in. przez powstańców styczniowych, armię francuską czy żołnierzy walczących w wojnie secesyjnej.

Jak rewolwer znalazł się w Bydgoszczy nie dowiemy się chyba nigdy. Możemy tylko snuć domysły. Czy trafił tam wraz z transportem broni dla Powstania Styczniowego (Bydgoszcz i Solec Kujawski były ważnymi punktami na szlaku broni przemycanej dla powstańców), czy



Powstanie styczniowy z rewolwerem Lefauchaux (źródło: Wikipedia).



Rewolwer Lefauchaux ze zbiorów Muzeum Solca po konserwacji wykonanej przez Wojciecha Miłka (fot. Ewelina Wojtecka).

może został tu przywieziony jako trofeum z wojny prusko-francuskiej z lat 1870-1871? Amoże jego historia jest bardziej prozaiczna? Nie wiemy. Jedno jest pewne, dziś rewolwer można oglądać na naszej wystawie stałej.

Korzystając z okazji Muzeum Solca dziękuje darczyńcy, funkcjonariuszom z soleckiego Komisarzatu Policji za pomoc w załatwieniu spraw formalno-prawnych oraz **Przemysławowi Olszyńskiemu** z Piłskiego Muzeum Wojskowego za pomoc w prawidłowej identyfikacji rewolweru.

Rafał Kubiak

## Dyżury aptek

Do 29 września - „Pod Lwem”  
(ul. Leśna 2)

30 września - 6 października - „Leśna”  
(ul. Leśna 19)

7 - 13 października  
- „Wracam do Zdrowia”  
(ul. Powstańców 7a)

### NOCNA i ŚWIĄTECZNA OPIEKA MEDYCZNA

od poniedziałku do piątku w godz.  
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz  
w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia  
następnego w następujących  
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski  
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ,  
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci);

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-  
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul.  
Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci);

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-  
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli  
i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy  
im. J. Brudzińskiego,  
ul. Chodkiewicza 44 - budynek A -  
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE,  
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie  
dorośli.

TEL. 52 566 66 65

## Pozdrowienia z Solca (60)



SOLEC KUJAWSKI. Widok ogólny od strony Wisły.

Tym razem kartka pocztowa z widokiem na nasze miasto od strony Wisły. Widoczna po prawej stronie droga, to prowadząca do rynku ulica Do Wisły, która swoją nazwę zachowała do dziś. Nie zachowały się za to zabudowania znajdujące się przy tej drodze. Więcej wiemy o budynku po prawej stronie (jasna ściana, ciemny dach). Był to ostatni solecki spichlerz. Spłonął on w latach 60. XX wieku. Naprzeciw spichlerza mieścił się budynek, który prawdopodobnie również służył jako magazyn zboża, ale z soleckiego krajobrazu zniknął on szybciej, bo prawdopodobnie w drugiej dekadzie XX wieku. Kiedy zatem solecczanin Stanisław Masłowski wydał prezentowaną kartkę w dwudziestolecie międzywojennym, korzystał ze starszego zdjęcia, a omawiany budynek już nie istniał. Jeśli przyjrzymy się pocztówce nieco dokładniej, to zauważymy wieże dwóch soleckich kościołów – pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika po lewej stronie oraz ewangelickiego (obecnie pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa) po prawej stronie. Na rewersie kartki brak korespondencji.

Projekty list osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego

## Listy mieszkaniowe

Projekty list osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas oznaczony będą wywieszone na tablicy ogłoszeń w urzędzie w terminie **od 30 września do 14 października br.** Uwagi i zastrzeżenia do projektów list można składać w formie pisemnej w kancelarii ogólnej urzędu (parter) w dniach **od 15 do 28 października br.** Po rozpatrzeniu zgłoszonych uwag oraz zastrzeżeń i ich ostatecznym zatwierdzeniu przez burmistrza, listy osób zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez ich wywieszenie na tablicy ogłoszeń w terminie **do 30 listopada 2019 r.**

## Jeszcze tylko cztery dni...

**Dokończenie ze str. 1**

i górów płaskich, wytyczenie i oznakowanie tras, zagospodarowanie terenu (ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery, wiaty), stworzenie regulaminu i mapek tras. Szacowany koszt 60 tys. zł.

Drugi projekt obejmuje stworzenie strefy wypoczynku i zabawy poprzez zamontowanie na wyznaczonym terenie urządzeń przeznaczonych do zabawy. Celem projektu jest zapewnienie mieszkańcom strefy umożliwiającej wypoczynek i rekreację oraz poprawę bezpieczeństwa przebywających na tym obszarze

dzieci przy jednoczesnej integracji mieszkańców. W planie ujęto m.in.: zakup i montaż urządzeń do zabawy (huśtawki, karuzele, piaskownica, zestawy gimnastyczne, wałki), zakup i montaż pozostałego wyposażenia (ławki do siedzenia, ławki z przewijakiem, kosze na śmieci). Szacowany koszt 80 tys. zł.

I wreszcie trzeci projekt. Zakłada stworzenie Promenady Rodzinnej obejmującej: ścieżkę ruchu dla malucha, ogródki kieszonkowe, miejską architekturę (ławki, leżanki, donice z ziołami, kosze na śmieci, kosze na psie odchody, budki dla jerzyków, stojaki na rowery, stoły miejskie z planszą do gry w szachy, „Chińczyka”). Celem projektu jest aktywizacja rodzin do spędzania wspólnie wolnego czasu w przestrzeni publicznej, rozpowszechnianie roli ziół w kuchni i domowych apteczkach oraz stworzenie alternatywy dla szkół i przedszkoli na spędzanie czasu podczas spacerów z jednoczesną promocją gminy poprzez „wyprowadzenie” klientów Juraparku, często przyjezdnych z różnych stron Polski, do centrum miasta, gdzie mogą skorzystać z miejskiej infrastruktury, a także z oferty lokalnych przedsiębiorców tj. sklepów, gastronomii, kina, basenu itp. Zakres tematyczny projektu obejmuje m.in.: stworzenie ścieżki ruchu dla malucha (tor zabaw dla dzieci malowany kolorową farbą do nawierzchni asfaltowej, wykonany na istniejącej ścieżce), zakup i montaż architektury miejskiej (leżanek, ławek, stołu do gry w chińczyka i szachy, donic na zioła, stojaków na rowery, śmietników, w tym na psie odchody), stworzenie ogródków kieszonkowych, zakup i montaż budek dla ptaków - jerzyków.

Głosować można drogą elektroniczną poprzez profil zaufany oraz tradycyjną na papierowym formularzu. Karty do głosowania można pobrać ze strony [www.soleckujawski.pl](http://www.soleckujawski.pl) – zakładka Budżet Obywatelski. Tam też wszystkie niezbędne informacje.

## Przyznane stypendia

Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego po raz kolejny przyznało STYPENDIA ROZWOJOWE dla zdolnej sołeckiej młodzieży. W roku szkolnym/akademickim 2019/2020 stypendia (w kwocie 200 lub 300 zł) otrzyma je trzech

młodych sołeczan: **Michał Karłowski** - uczeń II klasy Liceum Akademickiego w Toruniu, **Zuzanna Kotrych** - studentka I roku Cambridge w Wielkiej Brytanii i **Magdalena Zajac** - studentka V roku UMK w Toruniu oraz UAM w Poznaniu. Stypendia są finansowane z wpłat 1 proc. oraz z darowizn.

## Dwa jubileusze

**Dokończenie ze str. 1**

Pośród prac, którym komisja konkursowa przyznała pierwsze, drugie i trzecie miejsce oraz wyróżnienia, będzie wybrana praca mająca stanowić logo obchodów stulecia. Będzie ono używane od 19 stycznia do 31 grudnia 2020 roku.

Regulamin konkursu trafi do sołeckich szkół. Będzie też dostępny na [www.soleckujawski.pl](http://www.soleckujawski.pl).

### XI sesja RM

## Porządek obrad

**Dokończenie ze str. 1**

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Solec Kujawski na lata 2019–2026.

➤ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych.

➤ Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych.

➤ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 za okres 2017-2018.

➤ Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

➤ Wolne głosy i wnioski.

## O ekonomii społecznej

Dwanaścioro uczestników sołeckiego Środowiskowego Domu Samopomocy uczestniczyło 12 września w szkoleniu „Powoływanie Podmiotów Ekonomii Społecznej i Przedsiębiorczości Społecznej z uwzględnieniem poszczególnych form prawnych i typów”. Szkolenie obejmowało następujące zagadnienia: czym jest ekonomia społeczna, co oznacza w praktyce, jakie instytucje działają na rzecz rozwoju ekonomii społecznej; typy i rodzaje podmiotów ekonomii społecznej

oraz przedsiębiorstw społecznych; specyfika spółdzielni społecznych; specyfika działalności organizacji pożytku publicznego (zwłaszcza fundacji i stowarzyszeń).

Wspólnie spędzony czas, rozmowy, aktywne zadania wykonane razem pokazały i dały do zrozumienia uczestnikom, że głównym i najważniejszym celem ekonomii społecznej jest człowiek. Uczestniczący w szkoleniu wyrazili nadzieję, że tego typu inicjatywy będą kontynuowane i rozwijane w przyszłości.

Szkolenie przeprowadzono w ramach projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa - Kujawsko-Pomorskiego przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kobiet Gineka K-POWES w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

# Kierowcy po narkotykach są wśród nas

Każdego dnia w Polsce tysiące ludzi zażywa narkotyki, po czym odpala silnik swojego samochodu i rusza. Na polskich drogach w ostatnich latach rzadziej niż w poprzednich dziesięcioleciach spotyka się pijanych kierowców. Niestety ich miejsce zajmują równie niebezpieczni kierowcy prowadzący pod wpływem narkotyków, dopalaczy i innych środków odurzających.

Pod koniec 2018 opublikowano badania Kantar Millward Brown na zlecenie Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii, w którym ponad 1 proc. kierowców przyznało się, że w ciągu ostatnich 12 miesięcy prowadziło samochód pod wpływem narkotyków. W praktyce to są setki, tysiące naćpanych kierowców jeżdżących tymi samymi drogami, co my. Rok wcześniej - według danych Komendy Głównej Policji - zatrzymano 1,5 tys. kierowców prowadzących pod wpływem narkotyków. Oznacza to 50 proc. wzrost w ciągu 3 lat. To zapewne jedynie wierzchołek góry lodowej, bo zatrzymywano jedynie tych, którzy zachowywali się na drodze na tyle „dziwnie”, że przebadano ich narkotesterem.

## **Spółka z ograniczoną poczytalnością: kierowca ćpuna i jego współnik - pasażer**

Jeszcze bardziej przerażająca jest akceptacja lub bierność pasażerów podróżujących samochodem, prowadzonym przez ćpuna za kierownicą. Nie reagując na tę sytuację narażają własne życie. Aż 2 proc. pasażerów przyznało się, że godzili się, aby wiozł ich odurzony kierowca!!!

Przeraża mentalność takich kierowców i ich pasażerów. Ale też przepisy w Polsce również chyba nie nadążają za rosnącym zagrożeniem nowego typu. W przypadku alkoholu jest jasno zdefiniowana i mierzalna różnica pomiędzy przestępstwem jazdy w stanie nietrzeźwości (powyżej 0,5 promila alkoholu we krwi) oraz wykroczenia, czyli jazdy w stanie po spożyciu alkoholu (0,2-0,5 promila). Tymczasem jazda pod wpływem oraz po spożyciu narkotyków nie jest jednoznacznie zdefiniowana wyłącznie na podstawie stężenia narkotyków w organizmie, określonego w rezultacie wykonanych badań laboratoryjnych. Wynik narkotestu musi być jeszcze dodatkowo poparty ekspertyzą biegłych z zachowania podejrzanego kierowcy. Materiałem do badań bywa często np. pojedyncze zdanie zawarte w notatce służbowej policjanta, sporządzonej „na gorąco” na drodze.

Dla porównania np. w USA (i w wielu krajach Europy Zachodniej), które na masową skalę zetknęły się z narkotykową plagą znacznie wcześniej niż Polska, są



Fot. - materiał ilustracyjny

jednoznaczne normy, określające kiedy mamy do czynienia ze stanem „pod wpływem narkotyków”, a kiedy „po spożyciu” oraz kiedy kierowca jest „czysty”. Podobnie, jak z alkoholem. W Polsce parę lat temu też był taki projekt ustawy. Na projekcie na razie się skończyło.

W tych samych Stanach Zjednoczonych na wielu drogach co chwilę krzyczą napisy „Report drunk drivers – Call 911”, wzywające do informowania o podejrzanych zachowaniach kierowców wskazujących na to, że mogą być „pod wpływem”. Amerykanie dzwonią na 911. U nas 2 proc. pasażerów beztrwosko wsiada do samochodów prowadzonych przez naćpanych kierowców. Niekiedy jeszcze wsadzają do tych pojazdów swoje dzieci!!! Tymczasem pasażer, który zachęca lub tylko godzi się na to, by kierowca spożywał środki odurzające, a później pod ich wpływem prowadził samochód – zgodnie z polskim Kodeksem Karnym – popełnia przestępstwo podżegania lub pomocnictwa. Niewiele – jak widać w praktyce – z tego wynika, póki co.

W efekcie, co roku w Polsce dziesiątki osób ginie w wypadkach drogowych spowodowanych przez osoby prowadzące samochód pod wpływem narkotyków. I z każdym rokiem ofiar śmiertelnych przybywa.

## **W Solcu Kujawskim pod wpływem marihuany i amfetaminy**

Pierwszego lutego 2019 uprawomocnił się wyrok Sądu Rejonowego w Bydgoszczy w sprawie przeciwko mieszkańcowi Solca, oskarżonemu o to, że 8 września 2017, na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 10 i drogi powiatowej nr 1549C. znajdując się pod wpływem środków odurzających (marihuana i amfetamina), umyślnie naruszył zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, czym przyczynił się do wypadku drogowego, w którego wyniku śmierć na miejscu poniosła jedna osoba, a druga doznała ciężkich obrażeń ciała (obydwaj mieszkańcy Solca Kujawskiego).

Sąd uznał oskarżonego winnym zarzucanych mu czynów. Umyślnie naruszenie przepisów pod wpływem marihuany i amfetaminy polegało na tym, iż naruszył dopuszczalną prędkość jazdy, nieprawidłowo obserwował drogę, nie zachował szczególnej ostrożności, a także wykonał nieprawidłowy manewr zjazdu w kierunku lewej krawędzi jezdni.

Przeprowadzone po wypadku badania, ujawniły u skazanego „żrenice niereagujące na światło”, co wskazywało na upośledzenie narządu wzroku oraz „podejrzane zachowanie”, co wskazywało na upośledzenie zdolności do skutecznego wykorzystywania wiedzy, informacji i umiejętności. W samochodzie prowadzonym przez oskarżonego, którym jechali również jego konkubina i dwójka ich dzieci (sąd nie badał w ramach tego postępowania odpowiedzialności pasażerki skazanego, na okoliczność „pomocnictwa i podżegania” do prowadzenia pojazdu pod wpływem środków odurzających - art. 19 KK - zagrożonych karą pozbawienia wolności do 2 lat) - policjanci zabezpieczyli także pojemnik zawierający proszek koloru białego NEP (jeden z tzw. dopalaczy). Dodatkową okolicznością obciążającą było to, że skazany był wcześniej karany i nie posiadał prawa jazdy.

Oskarżony przyznał się do popełnienia zarzucanych mu czynów. Sąd skazał go na karę 6 miesięcy pozbawienia wolności, 2 lata ograniczenia wolności (wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 godzin miesięcznie), dożywotni zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych, zapłaty zadośćuczynienia za krzywdę dla rodziny mieszkańca Solca, który zginął w wypadku oraz nawiązki dla drugiego poszkodowanego. Wyrok jest prawomocny. Sąd Okręgowy w Bydgoszczy odrzucił wniosek podsądnego, aby karę więzienia zastąpić poprzez dozór elektroniczny (skazany zagrożony jest także realizacją innych orzeczonych wcześniej kar). Sąd Apelacyjny w Gdańsku odrzucił z kolei jego zażalenie na decyzję Sądu Okręgowego w Bydgoszczy. W efekcie nowy adres skazanego, to Zakład Karny w bydgoskim Fordonie.

## **Dariusz Terlecki**

Autor mieszka w Warszawie. Jest z wykształcenia dziennikarzem (Wydział Dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim), publikował w Gazecie Wyborczej, Polityce, a w latach 90. w tygodniku opinii „Prawo i Życie” (obecnie dodatek do Gazety Prawnej). Od ponad 25. lat zajmuje się zarządzaniem biznesem. Kieruje polską spółką międzynarodowej korporacji. W maju wydał książkę w Wydawnictwie „Muza” - „Po Dolary i Wolność” - o polskich emigrantach do USA sprzed I wojny światowej. Ofiara wypadku była jego krewnym.

# Pół wieku razem

Kiedy dostojni jubileci opowiadali swoje historie, o tym skąd pochodzą, jak się poznawali, wydawało się, że wszystkie pary połączyła praca, ale kiedy ostatni małżonkowie zaczęli swoją opowieść, okazało się, że ta ostatnia para poznała się na zabawie. Takie okoliczności pierwszych spotkań zazwyczaj wskazywali jubileci na wielu poprzednich uroczystościach. A było już ich sporo.

**Państwo ZOFIA i JÓZEF KALOTOWIE** brali ślub 22 marca 1969 r. w Solcu Kujawskim. Wychowali troje dzieci i mają ośmioro wnuków.

Jednak, żeby nie było tak poważnie, z rozmów wyłonił się jeden element wspólny dla czterech par, które przybyły do urzędu na spotkanie z okazji wręczenia im medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Otóż, panowie mogliby stworzyć gang motocyklistów, gdyż na spotkania do swoich wybranek jeździli motorami. Jeden brnął przez lasy swoją SHL-ką nawet 120 kilometrów. I nie o prędkość chodzi. Inny z małżonków dojeżdżał do pracy. Ze swojej rodzinnej miejscowości na stację kolejową, potem pociągiem do Solca. Pobudki o trzeciej, czwartej rano, nie należały do rzadkości. Takie to były czasy.

Część z odznaczonych osiadła w Solcu dopiero po przejściu na emeryturę, niektórzy kilkakrotnie się przeprowadzali. Jedna z par przybyła z Chełmna - miasta zakochanych. Zawsze jednak podkreślali, że w Solcu dobrze im się żyje. Ciepłe słowa

**Państwo MARIA i JAN FILIPIAKOWIE** brali ślub 19 lipca 1969 r. w Solcu Kujawskim. Mają czworo dzieci i siedmioro wnuków.

kierowali też pod adresem swoich najbliższych – dzieci, wnuków, które często są przez nich rozpieszczane. Mówili o sztuce kompromisu i docenianiu tego, co wspólnie osiągnęli.



**Państwo MARIA i HENRYK JURKIEWICZOWIE** brali ślub 15 marca 1969 r. w Gębicach. Wychowali jedno dziecko i mają dwoje wnuków.

Im trudniej było, tym bardziej się to docenia. Codzienne życiowe troski hartują i umacniają więzi.

I właśnie za te wspólnie przeżyte lata medale przyznawane przez Prezydenta RP jak najbardziej się należą. Wręczyła je dostojnym jubilatkom burmistrz **Teresa Substyk**, a do życzeń dołączyli **Bartłomiej Czaki**, przewodniczący rady miejskiej i **Justyna Żebrowska – Dudek**, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawane są po co najmniej 50. wspólnie przeżytych latach w związku, na wniosek zainteresowanych lub ich najbliższych. Po skompletowaniu dokumentów nasz USC wysłał je, za pośrednictwem urzędu wojewódzkiego, do kancelarii prezydenta, gdzie wnioski są weryfikowane. Od momentu przyjęcia wniosku do przekazania decyzji o przy-



**Państwo MARIA i MARIAN KOWALEWSCY** brali ślub 12 kwietnia 1969 r. w Chełmnie. Mają dwoje dzieci i troje wnuków.

znaniu medali mija z reguły kilka miesięcy. O szczegóły dotyczące tej procedury, jak i samego wnioskowania można pytać w USC, tel. 52 387 01 17.

## Spis wyborców

Burmistrz Solca Kujawskiego informuje, że został sporządzony spis wyborców dla wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 13 października 2019 r. Powyższy spis został udostępniony do wiadomości wyborców w okresie od 23 września do **7 października 2019 r.** w Urzędzie Miejskim w Solcu Kujawskim, **pok. nr 6, w godz. od 8.00 do 15.00 (we wtorek od 8.00 do 16.00).** Udostępnienie spisu wyborców następuje na pisemny wniosek zainteresowanego.



# Spotkania jesienne

Pierwszy jesienny dzień 23 września przywitaliśmy koncertem Kapeli Podwórkowej CYNAMONY przy Skwerze im. dr. Jordana. Już teraz zapraszamy na kolejne wydarzenia (plakat) - 1 października przed SCK na Koncert Muzyki Filmowej w wykonaniu Kwartetu smyczkowego INFINITO, któremu towarzyszyć będzie wystawa fotosów Łukasza Bąka w Galerii HOMO FABER oraz 10 października na monodram poruszający

problem raka piersi „Lewa – wspomnienie prawej” w wykonaniu znanej i cenionej aktorki Teresy Stepien-Nowickiej. Na wszystkie spotkania obowiązuje wstęp wolny. Projekt „Jesienne spotkania z muzami” dofinansowano ze środków Gminy Solec Kujawski.

## Solecka legenda w komiksie

W Soleckim Centrum Kultury realizowany jest projekt „Historia pisana komiksem - legendy soleckie” organizowanym w ramach programu Bardzo Młoda Kultura, w konkursie ogłoszonym przez Narodowe Centrum Kultury, którego operatorem jest Miejskie Centrum Kultury w Bydgoszczy. Projekt realizowany jest od 11 września do 10 października i zakłada przeprowadzenie warsztatów rysunku oraz komiksu nawiązujących do legendy soleckiej, która zachowała się w naszym muzeum. W rezultacie powstanie komiks główny promujący legendę solecką oraz 15 komiksów indywidualnych.

19 września uczestnicy projektu brali udział w inspirującym wykładzie i warsztatach pn. Superbohater pilnie poszukiwany! Warsztat poprzedzony był krótkim wprowadzeniem w historię superbohaterów, którzy od XIX wieku zaczęli pojawiać się w kulturze popularnej. Wiek XX okazał się być wymarzoną czasami dla postaci o nadludzkich możliwościach. Pełnili oni ważną, edukacyjną funkcję, a także pozwalali poszczególnym społecznościom integrować się wokół czytelnych i atrakcyjnych symboli oraz wartości. Spotkanie prowadził dr hab. Maciej Wróblewski, prof. UMK - Instytut Literatury Polskiej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, kierownik Zakładu Antropologii Literatury i Edukacji Polonistycznej. Jeden z głównych pomysłodawców i twórców kierunku Lingwistyka praktyczna i copywriting, na którym prowadzi zajęcia ze zjawisk kultury popularnej i masowej.

Zadanie realizowane w ramach programu Narodowego Centrum Kultury BARDZO MŁODA KULTURA 2019 – 2021.

Urząd Miejski w Solcu Kujawskim  
Stowarzyszenie Rezerwat Kultury i Serdeczności  
Soleckie Centrum Kultury

### JESIENNE SPOTKANIA Z MUZAMI

TEATR MUZYKA SZTUKA

**1 X 2019 18:00 - przed SCK**  
Koncert Muzyki Filmowej -  
Kwartet smyczkowy INFINITO  
Galeria Homo Faber wystawa fotosów  
filmowych Łukasza Bąka

**10 X 2019 18:00 - Scena SCK**  
Monodram  
„Lewa, wspomnienie prawej” -  
Teresa Stepien - Nowicka.

**WSTĘP WOLNY!**

## Sezon 2019/2020

Zapraszamy do zapoznania się z wieloma propozycjami zajęć w Soleckim Centrum Kultury. Każdy znajdzie coś dla siebie. SCK niezmiennie zaprasza do formacji Gigusie, Inwencji, szkoły tańca Aleksandry Grudzińskiej, na zajęcia filmowe, teatralne, plastyczne, rzeźby, gitary, perkusji, spotkań seniorów, Klubu Kobiet. Centrum jest także otwarte na propozycje mieszkańców. Stąd propozycja spotkań dla dzieci od czwartego roku życia „Chodź się pobawić” – rodzice/opiekunowie mają chwilę oddechu, a dzieci dawkę dobrej zabawy – w **każdą środę od 9 października od 16.00 do 17.00 w sali nr 8** czekają instruktorzy SCK (opłata jednorazowa **10 zł**).

## REPERTUAR

**27 WRZEŚNIA**  
X-Men: Mroczna Phoenix /16.15/ 2D dubbing  
(Nie)znajomi /18.30/20.30/ 2D film polski

**28 WRZEŚNIA**  
X-Men: Mroczna Phoenix /14.00/ 2D dubbing  
Ból i blask /16.15/ 2D napisy  
(Nie)znajomi /18.30/20.30/ 2D film polski

**29 WRZEŚNIA**  
X-Men: Mroczna Phoenix /13.30/ 2D dubbing  
Ból i blask /15.45/ 2D napisy  
(Nie)znajomi /18.00/20.00/ 2D film polski

**17.00** Rozpoczęcie

**17.15** Projektcja filmu  
PTYS I BILL  
ZAPRASZAMY CIĘ RÓDZYN!

**18.00** Wielkie Obwarzki  
RELAKS I GOSPODARSTWO  
OTWORCA

**18.15** Spotkanie autorów  
Z FARBĄ MARGERYTĄ  
URZĄKIEM

**18.30** Rozwiązywanie tajemnicy carka  
Z BŁYSK DLA DZIECI W WIEKU SREBRNYM

**21.30** Obwarzki wyjątkowe  
O POLSKICH  
WATCHMANYŁACH

**21.45** Gry planszowe  
Dобра zabawa  
Dla każdego

**5 października/5 października**

**ZNAJOMI W SPÓLNY**

**5.10.2019**

**5.10.2019**

## Złoto pani Doroty

**Dorota Buclaw**, grająca na wózku tenisistka stołowa, wywalczyła złoty medal podczas Mistrzostw Europy w Szwecji, pokonując w swojej klasie wszystkie cztery rywalki. Już wcześniej, po turnieju w Czechach, pani Dorota uzyskała kwalifikację olimpijską na przyszłoroczną paraolimpiadę w Tokio. Gratulujemy! D. Buclaw i jej trenerowi Danielowi Szczepańskiemu, starosta przyznał wyróżnienia za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. Wręczano je podczas sesji rady powiatu, w której nie mogli uczestniczyć ze względu na udział mistrzostwach. Dlatego oboje mają otrzymać przyznane wyróżnienia podczas najbliższej sesji solecciej rady miejskiej.



Ośrodek Sportu i Rekreacji  
organizuje

### kurs nauki pływania dla dzieci i dorosłych.

Zapisy osobiście u kierownika  
basenu (pokój nr 124)

**30 września br. od godziny 15.00**

Pierwsze zajęcia odbędą się  
1 października br.

Koszt – 400 zł za 20 godzin lekcyj-  
nych (płatne jednorazowo do 9  
października br.).

Zajęcia raz w tygodniu.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje  
kolejność zapisów.



Podczas sesji rady powiatu, która odbyła się 18 września, trójka solecczan odebrała medale za zasługi dla sportu, przyznane przez ministra sportu. Złoty medal otrzymał **ZBIGNIEW WAWRZYNIAK**, srebrne – **MAREK ROLIŃSKI** i **WOJCIECH LUTOWSKI**.

## Sportowy kalejdoskop

### PIŁKANOŻNA

Kolejny mecz KS Unii Drobex Solec Kujawski odbędzie się 28 września na soleckim stadionie. Nasi piłkarze zagrają z Cyklonem Kończewice. Mamy nadzieję na dobre widowisko piłkarskie, tym bardziej dlatego, że na trybunach zasiądzie **Zbigniew Boniek**, prezes PZPN, który zapowiedział się z wizytą w naszym mieście. Początek meczu o 15.00.

○○○

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Start oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji organizują mistrzostwa powiatu w piłce nożnej chłopców. Młodsze roczniki (od 2007 r.) zagrają 9 października, starsze (lata 2005 – 2006) 10 października. Zawody odbędą się w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Tartacznej. Początek o godz. 9.00. Uczestnictwo w rywalizacji należy zgłaszać najpóźniej na dwa dni przed rozgrywkami w systemie SRS na [www.srs.szs.pl](http://www.srs.szs.pl).

○○○

Przed nami jubileuszowa edycja największego w Europie turnieju dla dzieci, który już od prawie 20 lat gości na sportowej mapie Polski. W Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” organizowanym przez Polski Związek Piłki Nożnej do tej pory udział wzięło ponad 2 miliony piłkarzy i kibiców. Chęć udziału drużyn dziewcząt i chłopców w XX edycji mogą zgłaszać opiekunowie, nauczyciele i trenerzy kolejnych ochotników. Zapisy drużyn w kategorii wiekowej U-8, U-10 i U-12 zakończą się 30 września.

### BIEGI PRZEŁAJOWE

MUKS Start oraz OSiR są zapraszając również do udziału w sztafetowych mistrzostwach Solca w biegach przełajowych. Rywalizacja roczników 2007 i młodszych rozpocznie się o 10.10. Dziewczynki pobięgną na dystansie 800 m, a chłopcy – 1000 m. Godzinę później na trasę ruszą sztafety roczników 2005 – 2006. Zarówno dziewczęta, jak i chłopcy będą mieli do pokonania dystans 1000 m. Zgłoszenia udziału na [www.srs.szs.pl](http://www.srs.szs.pl).

○○○

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w indywidualnych biegach przełajowych odbędą się w Białych Błotach 2 października (zapisy bez limitów uczestników). Kontakt: **Zbigniew**

Karnas tel. 512-668-035, e-mail: [zbigniew55-38@wp.pl](mailto:zbigniew55-38@wp.pl).

○○○

Z kolei Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w sztafetowych biegach przełajowych odbędą się 7 października w Białych Błotach.

### TENIS STOŁOWY

Pierwszy mecz sezonu drugoligowa drużyna UKS Top rozegrała 14 września. Nasi tenisiści podejmowali AZS AWFis III Gdańsk. Obie drużyny nie wystąpiły w najsilniejszych składach, a zmagania wygrali gości z wynikiem 6:4. Tydzień później Solecczanie ulegli KS Pogoni Mogilno 3:7. Zaplanowany na 28 września mecz z ATS Małe Trójmiasto Reda został przełożony.

○○○

W Wojewódzkim Turnieju Klasyfikacyjnym w kategorii Młodzików UKS Top reprezentowało dwóch młodzików **Nikodem Waldowski** i **Kacper Kozak** oraz żaczka, dziesięcioletnia **Marysia Klepacz**. I właśnie nasza najmłodsza zawodniczka osiągnęła najlepszy wynik z całej trójki, zajmując siódme miejsce na gronie 28. zawodniczek.

○○○

Podobnie jak w roku ubiegłym trzynastoosobowa grupa entuzjastów tenisa stołowego spod znaku UKS Top Solec Kujawski brała udział w wyprawie na Stadion Narodowy aby wziąć udział w wielkiej (na płycie stadionu rozstawianych jest blisko 100 stołów) imprezie pod nazwą „Pingpongowy PGE Narodowy”. Solecczanie brali udział w wielu konkursach, miniturniejach, mieli również możliwość spotkania prawdziwych gwiazd światowego tenisa stołowego oraz obejrzenia z bliska pięciu meczów polskiej superligi, które rozegrane zostały na głównych stołach.

**W** SOLECKIE  
WIADOMOŚCI  
Z RATUSZA 

Wydawca dwutygodnika:

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7,  
86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: [rzecznik@soleckujawski.pl](mailto:rzecznik@soleckujawski.pl)

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk: *Real Graf* Józef Śmigaj,  
Solec Kujawski.



Na początku września troje nauczycieli soleccich szkół otrzymało z rąk burmistrz TERESY SUBSTYK akty nadania tytułu nauczyciela mianowanego. Otrzymali je: **KATARZYNA PATER**, nauczyciel wychowania przedszkolnego ze Szkoły Podstawowej nr 1, **KATARZYNA NYCZ – MAŁECKA**, nauczyciel języka angielskiego ze Szkoły Podstawowej nr 4 oraz **JACEK WEJK**, nauczyciel gry na klarnecie ze Szkoły Muzycznej.

## Pamiętamy o 17 września

Druga połowa września 1939 r. Wiejska droga gdzieś pod Buczaczem. W II Rzeczypospolitej województwo tarnopolskie, obecnie Ukraina. Czteroletnia dziewczynka jedzie wozem konnym ze swoimi rodzicami. Nagle na niebie pojawia się samolot. Jej tata mówi, że to ruski, więc nie ma się czego bać. Nagle pilot atakuje. Rodzina ucieka z wozu, koń się płoszy... Taki obraz zapamiętała solecczanka, z którą rozmawialiśmy 17 września tuż przed uroczystością upamiętniającą 80. rocznicę napaści ZSRR na Polskę. W rozmowie starsza pani mówiła, że choć była małym dzieckiem, ten obraz utkwił jej w pamięci. - *To wtedy, chyba po raz*

*pierwszy, usłyszałam imię swojego taty – Mikołaj, bo tak, zwróciła się do niego mama, kiedy uciekaliśmy przed nalotem. Później jacyś ludzie ze wsi złapali splotzonego konia. I tak właśnie zapamiętałam 17 września 1939 r.*



Kwiaty składa delegacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych - uczniowie klas licealnych o profilu edukacja wojskowa.

A co mówi historia? 17 września, kiedy Polska walczyła z niemieckim agresorem, drugi sygnatariusz paktu Ribbentrop – Molotow, czyli ZSRR, zaatakował nas od Wschodu. W ten sposób wypełniły się zapisy tajnego protokołu dodatkowego paktu, w którym podzielono strefy wpływów na obszarze II RP i dokonał się IV rozbiór Polski, gdyż i z takim określeniem możemy spotkać się w naszej historiografii.

O ofiarach sowieckiej napaści, późniejszych represjach mówił podczas uroczystości **Łukasz Wojtecki** z soleckiego muzeum. Później delegacje złożyły wiązanki pod Pomnikiem Niepodległości. Byli przedstawiciele samorządu, organizacji działających w mieście, instytucji, młodzież szkolna.

## Uwaga na roboty

Zakład Gospodarki Komunalnej od 1 października rozpoczyna przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Robotniczej. Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec września 2020 r. W rejonie prowadzenia robót mogą występować utrudnienia w ruchu pieszych i pojazdów. ZGK prosi o zwracanie szczególnej uwagi na nowe oznakowanie, przygotowane na czas realizacji budowy i przeprasza za utrudnienia.

**OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ TAŃCA TOWARZYSKIEGO**  
o Puchar Burmistrza Solca Kujawskiego

**5.10.2018 r.**  
godz. 18.00 Gala

Ośrodek Sportu i Rekreacji  
86-050 Solec Kujawski  
ul. gen. S. Roweckiego  
"Grotta" 3  
Gmina Solec Kujawski

ORGANIZATORZY:  
STUDIO TAŃCA I RUCHU GEST  
D. GOŁĘBIEWSKA Z BYDGOSZCZY  
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10  
W BYDGOSZCZY

Sędzia Główny  
Turnaju  
Iwona Pavlović

SPONSORZY:

Impreza biletowana. Cena biletu - 20 zł. Do nabycia przed galą w hali OSiR.



Fontanna na Skwerze dr. Jordana oraz pobliski plac zabaw to miejsce chętnie odwiedzane przez starszych i młodszych solecczan. Rodzice i dziadkowie z wózkami są codziennym widokiem. Ale z lotu ptaka fontanny to nie zobaczymy. Jak dobrze się prezentuje z tej perspektywy, pokazuje zdjęcie Marka Chelminiaka.



## Cudze chwalicie...

Skomplikowane wzory, reguły, zasady, których trzeba się trzymać. Jednym słowem masakra. Tak bardzo często opisywana jest matematyka przez uczniów szkół podstawowych i średnich.

Z drugiej strony matematyka to dziedzina nauki, która w dużym stopniu przyczyniła się do promocji Polski na międzynarodowej arenie. Stwierdzenie to dotyczy przede wszystkim przedstawicieli lwowskiej i warszawskiej szkoły matematycznej. Znaczącymi sukcesami mogą się także pochwalić naukowcy z Krakowa, Poznania, Wilna.

Osiągnięcia polskich matematyków pierwszej połowy XX wieku stały się inspiracją do projektu Cudze chwalicie, który jest realizowany w Bibliotece Publicznej. W ramach projektu będą prezentowane postaci matematyków, skupiając się na ciekawostkach z ich życia. Matematyka będzie jedynym tłem. Projekt Cudze chwalicie dofinansowała Fundacja mBanku.

Pierwszym z naukowców jest **Zygmunt Janiszewski**. Urodził się w 1888 r. Studiował w Zurychu, Monachium, Getyndze i Paryżu. Matematyka wypełniała jego życie. Potrafił przez wiele godzin stawiać nowe problemy i rozwiązywać skomplikowane zadania.

Oprócz matematyki interesowała go także filozofia. Spotykał się i rozważał różne zagadnienia z najwybitniejszymi przedstawicielami tej dziedziny nauki: Władysławem Tatarkiewiczem i Tadeuszem Kotarbińskim.

Czas, w którym żył Zygmunt Janiszewski wymusił na nim udział w walkach I Wojny Światowej. Był kanonierem legionowej artylerii. W trakcie wojny nie tylko dzielnie walczył. Chronił także najmłodszych – dzieci. Był inicjatorem powstania schroniska dla sierot wojennych.

Uważał, że wybitni polscy matematycy powinni rozwijać się w tych obszarach, w których już byli rozpoznawalnymi na arenie międzynarodowej. Był pomysłodawcą powstania i redaktorem naczelnym czasopisma „Fundamenta Mathematicae”.

Stworzone przez Zygmunta Janiszewskiego czasopismo było wyjątkowe w skali świata. Poświęcone było wyłącznie teorii mnogości, topologii, teorii funkcji rzeczywistych, logice matematycznej. Były to dziedziny, w których sukcesy odnosili polscy matematycy.

Na ówczesne czasy był to jedyny periodyk, który obejmował wąską specjalizację. We wszystkich innych można było znaleźć teksty praktycznie z każdej dziedziny matematyki.

W pierwszym numerze czasopisma ukazały się teksty napisane wyłącznie przez Polaków. Głównym celem, jaki przyświecał temu zabiegowi, było pokazanie siły polskich matematyków w wybranych obszarach Królowej Nauk.

Niestety Zygmunt Janiszewski nie dożył wydania pierwszego numeru czasopisma, które wymyślił. Zmarł 3 stycznia 1920 r.

Opr. Biblioteka

## Przemoc w rodzinie to przestępstwo!

Przemoc w rodzinie to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, a także innych osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszenie ich godności, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy u osób dotkniętych przemocą.

Ofiarą przemocy domowej mogą być: współmałżonkowie, partnerzy w związkach nieformalnych, dzieci, osoby starsze, osoby niepełnosprawne.

Doświadczanie przemocy domowej jest złożonym problemem i często do wyjścia z przemocy potrzebna jest pomoc innych osób.

*Pamiętaj!*

*Prawo zabrania stosowania przemocy i krzywdzenia swoich bliskich. Przemoc w rodzinie jest przestępstwem.*

*W przypadku biernej postawy świadków przemocy, sprawcy czują się bezkarni i może nastąpić eskalacja ich zachowań.*

*Nie miej wątpliwości, czy należy „wtrącać się” w życie drugiego człowieka, reakcja na przemoc może być jedyną szansą na zmianę sytuacji osoby krzywdzonej.*

Jeżeli jesteś osobą doznającą przemocy ze strony najbliższych lub podejrzewasz, że ktoś z twojego otoczenia jest ofiarą przemocy

możesz uzyskać pomoc i wsparcie w Miejsko- -Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. Informacji udziela przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie **Wiesława Nyc** tel. 52 387 87 06 lub 668 378 876.

Opr. MGOPS

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. poszukuje pracownika na stanowisko: **kierownika Działu Przygotowania Produkcji**.

Wymagania:

- wykształcenie wyższe techniczne (wskazane: budownictwo, inżynieria środowiska),
- doświadczenie na stanowisku,
- znajomość ustawy PZP, KPA, KC, prawo budowlane,
- umiejętność czytania i analizowania dokumentacji technicznej oraz przygotowania przedmiarów i kosztorysów.

Oferty należy składać w sekretariacie ZGK - ul. Targowa 3 lub na e-mail: sekretariat@zgk.soleckujawski.pl. Tel. kontaktowy: 52-387-13-96.

Panu **Zbigniewowi Faleńczykowi** serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

**Teściowej**

przekazują

**BURMISTRZ i PRACOWNICY URZĘDU MIEJSKIEGO w SOLCU KUJAWSKIM**

Panu **Józefowi Strzemecznemu** wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

**ŻONY**

składają

**Rada Nadzorcza i Zarząd Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Solcu Kujawskim**

## Nowa jakość życia

Od października rozpocznie się drugi etap projektu pn.: „Nowa jakość życia osób starszych niesamodzielnych lub niepełnosprawnych”, który dotyczy wsparcia opiekunów osób zależnych objętych specjalistycznymi usługami opiekuńczymi w formie fizjoterapii. W ramach tego etapu 12 opiekunów faktycznych będzie miało możliwość skorzystania ze wsparcia: psychologa, prawnika i pielęgniarki środowiskowej.

Od grudnia 2018 roku wsparcie fizjoterapeuty realizowane jest zgodnie z zaleceniami lekarza od 2 do 4 godzin tygodniowo na

podstawie zawartej umowy trójstronnej oraz decyzji w sprawie przyznania usług. W styczniu jedna osoba zrezygnowała z udziału w projekcie i na jej miejsce zakwalifikowana została osoba z listy rezerwowej.







Uczestnicy projektu chętnie korzystają ze wsparcia, sumiennie ćwiczą i poddają się zabiegom fizjoterapeuty. Otrzymują pomoc w swoim miejscu zamieszkania, dopasowaną do indywidualnych potrzeb i w dogodnych dla nich godzinach.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej 9. Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.1 Włączenie społeczne i rozwój usług opiekuńczych w ramach ZIT, Poddziałanie 9.1.2 Rozwój usług opiekuńczych w ramach ZIT.

# OBWIESZCZENIE

## Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 11 września 2019 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504) oraz postanowienia Nr 79/20-9 Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy I z dnia 10 września 2019 r. w sprawie podziału Gminy Solc Kujawski na stado obwodów głosowania, ustaleniu ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Burmistrz Solca Kujawskiego podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 2019 r.:

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
1	SOLEC KUJAWSKI, OSIEDLE LEŚNE-CZEŚĆ: Akacja, Błękitna, Błota, Dojazd, Dożynkowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesionna, Jesionowa, Kasztanowa, Kąsik, Kolorowa, Kościelna, Leśna (od ul. Zbożowej do końca), Leśna, Lanowa, Łąkowa, Moczarszewska, Mroźna, Nadborna, Niziana (od ul. Zbożowej do ul. Równej), Plonowa, Pogodna, Polna (od ul. Zbożowej do ul. Wujskiej), Prosta (od ul. Słonecznej do ul. Łąkowej), Równa, Siewna, Słoneczna, Stebna, Śnieżna, Tęczowa, Wiejska, Wiosenna (od ul. Zbożowej do ul. Kolorowej), Zróżowa (od ul. Słonecznej do końca), Zielona, Żmowa, Żłota, Żniwa.	SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4, ul. 29 LISTOPADA 7, 86-050 SOLEC KUJAWSKI
2	SOLEC KUJAWSKI, OSIEDLE LEŚNE-CZEŚĆ: Bronna, Błonie, Brzozowa, Bukowa, Cicha, Czarniowa, Dębowa, Grabowa, Jerzego Buzkowskiego, Judłowa, Kaliszowa, Ks. Jana Pelikana, Kwiatowa, Leona Wyzółkowskiego, Leśna (od torów do ul. Zbożowej), Malinowa, Niziana (od ul. Błonie do ul. Zbożowej), Nowa, Orzechowa, Piskowa, Polna (od ul. Błonie do ul. Zbożowej), Powstańców (parzyste), Prosta (od ul. Polnej do ul. Słonecznej), Rolna, Różana, Słona, Spokojna, Strumykowa, Średnia (od ul. Leśnej do ul. Powstańców), Świerkowa, U góry, Wierzbowa, Wiosenna (od ul. Prostej do ul. Zbożowej), Wiśniowa, Wrzosowa, Złusowa (od ul. Leśnej do ul. Słonecznej).	SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4, ul. 29 LISTOPADA 7, 86-050 SOLEC KUJAWSKI
3	SOLEC KUJAWSKI, OSIEDLE STAROMIEJSKIE-CZEŚĆ: Bydgoska, Ogrodowa, Św. Stanisława, Tadeusza Kościuszki, Targowa, Żeglarska.	BUDYNEK GMINY SOLEC KUJAWSKI (BUDYNEK C), ul. KOŚCIUSZKI 12, 86-050 SOLEC KUJAWSKI
4	SOLEC KUJAWSKI, OSIEDLE STAROMIEJSKIE-CZEŚĆ: Długa, Juliusza Słowackiego, Królka, Ks. Piotr Skarpi, Piastów (od ul. Juliusza Słowackiego do ul. Ks. Piotra Skarpi), Żwińki i Wigury.	SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4, ul. JULIUSZA SŁOWACKIEGO 4, 86-050 SOLEC KUJAWSKI 
5	SOLEC KUJAWSKI, OSIEDLE STAROMIEJSKIE-CZEŚĆ: Adama Mickiewicza, Bohaterów Września, Henryka Sienkiewicza, Piastów (od ul. 23 Stycznia do ul. Juliusza Słowackiego).	SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4, ul. JULIUSZA SŁOWACKIEGO 4, 86-050 SOLEC KUJAWSKI 
6	SOLEC KUJAWSKI, OSIEDLE STAROMIEJSKIE-CZEŚĆ: 23 Stycznia, 29 Listopada, gen. Stefana Roweckiego "Grot", Do Wisły, Dworcowa, Parkowa, Plac Jana Pawła II, Sportowa, Toruńska (numery parzyste od 2 do 42, numery nieparzyste od 1 do 39), Ufańska, Wolności.	PUBLICZNA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA, ul. 23 STYCZNIA 13, 86-050 SOLEC KUJAWSKI
7	SOLEC KUJAWSKI, OSIEDLE TORUŃSKIE-CZEŚĆ: gen. Władysława Sikorskiego (do ul. Kujawskiej), Graniczna, Kujawska (do ul. Lipowej), marsz. Józefa Piłsudskiego (od ul. Kujawskiej do ul. Tartacznej), Toruńska (numery parzyste: od 46 do 54b).	SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1, ul. TARTACZNA 25, 86-050 SOLEC KUJAWSKI 
8	SOLEC KUJAWSKI, OSIEDLE TORUŃSKIE-CZEŚĆ: Tartaczna, Toruńska (numery parzyste: od nr 56 do końca, numery nieparzyste: od nr 41 do końca).	SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1, ul. TARTACZNA 25, 86-050 SOLEC KUJAWSKI 
9	SOLEC KUJAWSKI SOLECTWO KUJAWSKA: Armii Krajowej, Bitwy Warszawskiej, Brukselska, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Dama i Mrzyk, gen. Władysława Sikorskiego (od ul. Kujawskiej), Haska, Jagódka, Jamiolowa, Klenowa, kmir. Bolesława Romanczyńskiego, Kujawska (od ul. Lipowej do końca), Leszczyńska, Lipowa, marsz. Józefa Piłsudskiego (od ul. Tartacznej), Mikolaj Kopernika, Młyński, Orla, Paryż, por. Zdzisław Gierlińskiego, Powstańców (nieparzyste), Ryzna, Skowronkowa, Słowicza, Sosnowa, Sowa, Szarych Szeregów, Średnia (od ul. Powstańców do ul. Kujawskiej), Topolowa, Unii Europejskiej, Żławia, Kabat.	ŚWIETLICA "JAGÓDKA", ul. KUJAWSKA 17A, 86-050 SOLEC KUJAWSKI 
10	SOLECTWO CHROŚNA: Chrośna.	ŚWIETLICA WIEJSKA, Chrośna 11, 86-050 SOLEC KUJAWSKI
11	SOLECTWO PRZYŁUBIE: Przyłubie i lesnictwa.	ŚWIETLICA WIEJSKA, Przyłubie 8, 86-050 SOLEC KUJAWSKI
12	OSIEDLE RUDY: Rudy SOLECTWO OTOROWO-MAKOWISKA: Makowiska, Otorowa, Wypaleriska.	ŚWIETLICA "MAKOWIANKA", Makowłaka 14, 86-050 SOLEC KUJAWSKI 



Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;

2) całkowitej niezdolności do pracy;

3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;

4) zaliczenia do I grupy inwalidów;

5) zaliczenia do II grupy inwalidów;

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy I najpóźniej do dnia 30 września 2019 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;

2) całkowitej niezdolności do pracy;

3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;

4) zaliczenia do I grupy inwalidów;

5) zaliczenia do II grupy inwalidów;

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Solca Kujawskiego najpóźniej do dnia 4 października 2019 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 13 października 2019 r. od godz. 7<sup>00</sup> do godz. 21<sup>00</sup>.